
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 

 

Учебно-методическое управление 
 

П Р О Е К Т   П Р И К А З А 

26 сентября 2018 г.             № 1406-ст    

г. Краснодар 

 

О переводе студентов, обучающихся на платной основе, на 

вакантные бюджетные места 

 

Во исполнение поручения Президента РФ о поддержке студенчества, 

в соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13.03.2009 года № АФ-103/03 "О поддержке студенчества", в 

целях социальной защиты студентов в соответствии с Положением КубГУ 

от 28.06.2017 г. «О порядке перехода студентов, обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования, с платного обучения на бесплатное», на основании 

представлений деканов и решения комиссии  

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Следующих студентов, обучающихся на внебюджетной основе, 

имеющих успехи в учебе, принимающих активное участие в общественной 

жизни университета и испытывающих сложности с оплатой обучения, 

перевести на вакантные бюджетные места с 1 октября 2018 г.: 

 

37.00.00 Психологические науки 

Прокошину Юлию Валентиновну, студентку 3 курса О-ЗФО ФУП, 

направление 37.03.01 Психология;  

 

38.00.00 Экономика и управление 

Аксентьева Андрея Андреевича, студента 2 курса ОФО 

экономического факультета, направление 38.03.01 Экономика; 

Будникову Яну Валерьевну, студентку 2 курса ОФО экономического 

факультета, направление 38.03.01 Экономика; 

Тхагапсо Рустама Адамовича, студента 4 курса ОФО экономического 

факультета, направление 38.03.01 Экономика; 

 

39.00.00 Социология и социальная работа 

Есипову Лину Максимовну, студентку 4 курса ЗФО ФИСМО, 

направление 39.03.01 Социология; 

 



40.00.00 Юриспруденция 

Косян Анжелику Агучевну, студентку 3 курса ОФО юридического 

факультета, направление 40.03.01 Юриспруденция; 

Шипилову Анну Михайловну, студентку 4 курса ОФО юридического 

факультета, специальность 40.05.02 Правоохранительная деятельность; 

Погосян Нелли Горовну, студентку 4 курса ОФО юридического 

факультета, специальность 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности; 

 

41.00.00 Политические науки и религиоведение 

Нарыкову Татьяну Сергеевну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 41.03.01 Зарубежное регионоведение; 

 

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-

библиотечное дело 

Герр Марию Алексеевну, студентку 3 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.02 Журналистика; 

 

44.00.00 Образование и педагогические науки  

Назарову Камилу Камрановну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Кучмееву Яну Андреевну, студентку 3 курса ОФО филологического 

факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки); 

Квашулько Полину Константиновну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Малько Елизавету Андреевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Чувилко Анастасию Евгеньевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Байрамову Джульетту Дмитриевну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Голикову Евгению Владимировну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Шепель Диану Викторовну, студентку 5 курса ЗФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Некрут Анну Витальевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения; 

Чангли Дарью Дмитриевну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.03 Специальное дефектологическое образование; 



Григорян Жанну Сергеевну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, 

направление 44.03.03 Специальное дефектологическое образование; 

 

45.00.00 Языкознание и литературоведение 

Королеву Алену Вячеславовну, студентку 3 курса ОФО факультета 

РГФ, направление 45.03.01 Филология; 

 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Основание: заявления студентов, представления деканов   

факультетов, решение комиссии, резолюция ректора. 

 

 

 

 

        Ректор     М.Б. Астапов

    

 

 


